CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - N° 009/2023

Moção de homenagem aos  Drs.
Alecio Jocimar Fávaro e Heitor
Croce  Fávaro.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, atendendo a indicação do

Vereador, Professor Eliel dos Anjos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais e regimentais;

considerando a formatura do  Dr.  HEITOR CROCE FAVARO no curso de

Direito e aprovação na OAB/ES, qualificando-o como advogado e que segue a
carreira profissional de seu pai,  Dr.  ALECIO JOCIMAR FAVARO;

considerando o histórico de vida e atuação profissional do  Dr.  ALECIO
JOCIMAR FAVARO, que agora se estenderá no tempo também através do  Dr.
HEITOR CROCE FAVARO;

considerando que esse histórico familiar engrandece a advocacia capixaba e
o município de João Neiva;

Aprovou a presente MOÇÃO DE HOMENAGEM aos  Drs.  ALECIO JOCIMAR
FAVARO e HEITOR CROCE FAVARO, registrando nosso reconhecimento
pelo grande legado.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 02 de maio de 2023.

uber onon
Presidente

	Page 1